
 

Uchwała Nr  XVIII/116 / 2008 

Rady Powiatu Gdańskiego 

z dnia 24 kwietnia 2008r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na złożenie wniosku aplikacyjnego pt: „ Rozwój i promocja 

dziedzictwa kulturowego Regionu Południowego Bałtyku ze szczególnym 

poszanowaniem środowiska naturalnego, jako elementu regionalnego rozwoju 

turystyki” do dofinansowania z Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III B 

 

na podstawie art. 12 pkt. 4 w związku z art. 4 ust.1 pkt. 8 ustawy  z dnia 5 czerwca 1998 r. o 

samorządzie powiatowym (tekst jednolity: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.)  

 

Rada Powiatu Gdańskiego 

 uchwala, co następuje 

 

§ 1 

 

Wyraża się zgodę na złożenie wniosku aplikacyjnego przez Powiat Gdański pt: „Rozwój i 

promocja dziedzictwa kulturowego Regionu Południowego Bałtyku ze szczególnym 

poszanowaniem środowiska naturalnego, jako elementu regionalnego rozwoju turystyki” do 

dofinansowania z Inicjatywy Wspólnotowej Interreg III B. 

 

§ 2 

 

Upoważnia się Zarząd Powiatu Gdańskiego do  złożenia wniosku aplikacyjnego, o którym 

mowa w § 1. 

§ 3 

 

Zobowiązuje się Zarząd Powiatu Gdańskiego do zabezpieczenia w budżecie Powiatu 

Gdańskiego środków finansowych niezbędnych do realizacji przedsięwzięcia pt.: „Rozwój i 

promocja dziedzictwa kulturowego Regionu Południowego Bałtyku ze szczególnym 

poszanowaniem środowiska naturalnego, jako elementu regionalnego rozwoju turystyki” po 

ostatecznym zatwierdzeniu wniosku aplikacyjnego, o którym mowa w § 1. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

    Przewodniczący Rady  

     Powiatu Gdańskiego 

 

     Zygmunt Rzaniecki 



 

 

UZASADNIENIE 

 

26 marca br. rozpoczął się nabór wniosków o dofinansowanie projektów w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej Południowy Bałtyk 2007-2013 z Inicjatywy 

Wspólnotowej Interreg IIIB. Głównym celem Programu  jest wzmocnienie zrównoważonego 

rozwoju obszaru Południowego Bałtyku poprzez wspólne działania zwiększające jego 

konkurencyjność i wzmacniające integrację pomiędzy ludźmi i instytucjami.  

Powiat Gdański we współpracy z Regionem Silute (Litwa) i Gminą Torsas (Szwecja)  

pragnie aplikować przedsięwzięcie pt.: „Rozwój i promocja dziedzictwa kulturowego 

Regionu Południowego Bałtyku ze szczególnym poszanowaniem środowiska naturalnego, 

jako elementu regionalnego rozwoju turystyki” do dofinansowania projektu  w ramach 

Programu Współpracy Transgranicznej Południowy Bałtyk 2007-2013. Przedsięwzięcie ma 

służyć: 

 Podjęciu wspólnej promocji potencjału historycznego, kulturowego i turystycznego 

wszystkich partnerów poprzez wzajemną prezentację uzupełniających się ofert 

turystycznych na targach turystycznych, opracowanie wydawnictw promocyjnych, gry 

multimedialnej opartej na walorach obszaru Południowego Bałtyku, prezentacji 

multimedialnej oraz zorganizowanie międzynarodowego konkursu fotograficznego. 

 Zwiększeniu dostępności produktów turystycznych poprzez wykonanie znaków i 

tablic informacyjnych.  

 Utworzeniu nowych partnerstw oraz wymianę doświadczeń pomiędzy polskimi, 

litewskimi i szwedzkimi specjalistami w zakresie promocji, turystyki, kultury i 

ochrony środowiska. 

 Opracowaniu strategii wyznaczającej kierunki współpracy promocyjnej pomiędzy 

partnerami po zakończeniu projektu. 

Efektem wspólnej promocji będzie  poprawa wspólnego wizerunku regionu, wzrost 

atrakcyjności turystycznej i wydłużenie sezonu turystycznego. Efektem będzie również  

ograniczenie barier językowych, wzajemna integracja społeczności lokalnych, rozwój 

agroturystyki i zmniejszenie odsetka bezrobotnych na obszarach o wysokim bezrobociu 

strukturalnym tj. Żuławy i Region Silute. 

 

 


